
                                                                                                                                                                                                  

stránka 1 z 11      

 

SMLOUVA O PROVOZU ZAŘÍZENÍ DÁLKOVÉHO PŘENOSU 

V RÁMCI INTEGROVANÉHO SYSTÉMU HASIČSKÉHO 

ZÁCHRANNÉHO SBORU PARDUBICKÉHO KRAJE 

uzavřená mezi provozovatelem radiové sítě a uživatelem zařízení dálkového přenosu 
- základní smluvní podmínky - 

 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

HZS PCO s.r.o. 

Sídlo: Erno Košťála 1005, 530 12 Pardubice 

Zastoupená: Stanislav Navrátil, jednatel společnosti 

IČ:  15050904,  DIČ: CZ 15050904 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

Číslo účtu: 2601103469/2010 

Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka C 556 

(dále jen „zhotovitel“ či „provozovatel“) 

     a 

 

Regionální muzeum v Litomyšli 

    Sídlo: Litomyšl-Město, Jiráskova 9 

Zastoupená: Mgr. René Klimeš, ředitel 

      IČ:  71191283,  DIČ: CZ 71191283 

Bankovní spojení: ČSOB, pobočka Litomyšl 

Číslo účtu: 188726427/0300 

      IDDS: hbuk7hg 

      (dále jen „objednatel“ či „uživatel“) 

 
      
 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel zajistí objednateli přenos dat z objektu  Regionální muzeum v Litomyšli, 

Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl (dále jen „objekt“) za účelem ochrany majetku uživatele 

z hlediska minimalizace požárního nebezpečí.  

RML/581/20/Kl-160



                                                                                                                                                                                                  

stránka 2 z 11      

 

2. Přenos daných informací bude zajištěn zhotovitelem, jež je pověřený Hasičským 

záchranným sborem Pardubického kraje jako správce přenosu signálu na PCO, pomocí 

zařízení dálkového přenosu (dále jen „ZDP“) v rámci integrovaného systému užívaného 

Hasičským záchranným sborem Pardubického kraje (dále jen „HZS“).Zajištění přenosu 

informací ze střeženého objektu na pult centralizované ochrany Hasičského záchranného 

sboru v Pardubicích bude provedeno ZDP komunikujícím po radiové datové síti a současně po 

záložní datové síti GSM/GPRS, čímž je splněn požadavek ČSN 342710 a Připojovacích 

podmínek HZS Pardubického kraje zajistit kromě základní přenosové cesty nejméně jednu 

komunikační cestu odlišnou od základní.  

3. Zhotovitel zajistí pro objednatele servis, údržbu a předepsané revize ZDP. 

4. Podkladem k instalaci ZDP v objektu objednatele je:  

         - vyslovený souhlas uživatele integrovaného systému, tj. HZS Pardubického kraje  

         - stavební připravenost v objektu objednatele 

         - souhlas majitele objektu s instalací anténního systému a ZDP v objektu 

         - uzavřená tato smlouva 

         - funkční systém elektrické požární signalizace (dále jen „EPS“) schválený k provozu ze     

           strany HZS. 

 

 

III. VYMEZENÍ POJMŮ 

 

 

V dalším textu smlouvy se rozumí: 

EPS - Elektrická požární signalizace 

ZDP (Zařízení dálkového přenosu) – je systém použitý pro přenos poplachového signálu a 

hlášení poruchového stavu ze systému elektrické požární signalizace v objektu (budově) do 

ohlašovny požáru anebo přijímacího centra hlášení poruchových stavů. (definice dle ČSN 54-1). 

PCO (Pult centralizované ochrany) - trvale obsluhované přijímací a vyhodnocovací nadstavbové 

poplachové zařízení umístěné na místní či vzdálené ohlašovně požáru, do kterého jsou 

předávány informace týkající se stavu jednoho nebo více zařízení nebo systémů EPS (definice 

dle ČSN 730875). 

Provozovatel ZDP – provozovatel zařízení ZDP připojeného objektu na PCO  

Uživatel EPS – provozovatel zařízení EPS připojeného objektu na PCO  

Dodavatel EPS – dodavatel a servisní partner provozovatele zařízení EPS v objektu 

připojovaném či připojeném na PCO  



                                                                                                                                                                                                  

stránka 3 z 11      

 

PBŘ – Požárně bezpečnostní řešení 

SW PCO – softwarové vybavení pultu centralizované ochrany 

HW PCO – hardwarové vybavení pultu centralizované ochrany a sítě pro provoz 

Krajská radiová síť –soubor prostředků zajišťující přenos dat po radiových vlnách, zejména  

vysílací, retranslační, zesilující a přijímací zařízení pracující na vyčleněných radiových 

frekvencích. 

KOPIS - Krajské operační a informační středisko HZS Pardubického kraje  

Planý poplach - Planý poplach je falešná (nepravdivá) zpráva o stavu ,,POŽÁR" přijatá na KOPIS 

HZS. Je způsoben chybnou funkcí (závadou) vlastního zařízení EPS (hlásičů požáru, hlásících 

linek, ústředny),  nesprávnou činností zaměstnanců případně firem pracujících v objektu 

připojeného na PCO (např. kouření, sváření, sprejování, apod.), nedodržením provozních 

podmínek v chráněném objektu, nedodržení předpisů o požární ochraně, nevhodným 

umístěním, nevhodnou volbou  či nastavením požárního hlásiče, případně náhodnými 

elektrickými nebo jinými vlivy zařízení instalovaných objednatelem či  nepředvídanou poruchou 

EPS a ZDP. 

Údržba a základní servis ZDP – zahrnuje běžnou údržbu systému, výměnu záložního 

akumulátoru ZDP, opravy výkonového a komunikačních dílů ZDP. Servisní zásah bude 

proveden pokud možno tak, aby byla zajištěna výměna poškozeného dílu a zkrátila se tak 

nutná doba servisního zásahu. 

Podmínky připojení HZS Pardubického kraje – podmínky HZS Pardubického kraje zveřejněné 

na www.hzspa.cz, které musí být splněny, aby bylo možné připojit objekt na PCO. 

Kontaktní osoba - osoba, která je určena provozovatelem EPS pro komunikaci s HZS 

Pardubického kraje a s provozovatelem ZDP. Tato osoba je povinna být dosažitelná 24 hodin 

denně na vyžádání KOPIS např. z důvodu hlášení poruch systému EPS, k převzetí střeženého 

objektu při poplachu maximálně do 30 minut po vyžádání KOPIS. Kontaktní osoba musí být 

prokazatelně proškolena na obsluhu systému EPS. Kontaktní osoba zajišťuje servisních 

pracovníkům provozovatele ZDP vstup do objektu a přístup k ZDP a anténnímu systému 

v pracovní i mimopracovní době. 

 

Ostatní názvosloví je obsaženo v normách: 

ČSN 34 2710 -     " EPS - Projektování, montáž, užívání, provoz, kontrola, servis a údržba", 

ČSN 73 0875 -    " Požární bezpečnost staveb – Stanovení podmínek pro navrhování EPS              

                                  v rámci PBŘ", 

ČSN EN 54 -           řada norem pro EPS 

 



                                                                                                                                                                                                  

stránka 4 z 11      

 

 

IV. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A TERMÍNY PLNĚNÍ 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od data podpisu oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

2. Plnění zhotovitele v souladu s články II/1 a II/2 této smlouvy bude zahájeno nejpozději do 

14dní od data podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami nebo v dohodnutém termínu 

v závislosti na připravenosti dle článku II/2 či provozních podmínkách v objektu objednatele. 

Termín instalace ZDP byl dohodnut na období červen 2020.  

Splnění tohoto termínu instalace je podmíněno splněním dohodnutých součinností ze strany 

dodavatele instalujícího systém EPS a dokončené stavební připravenosti objektu uživatele 

dohodnuté při kontrolním měření signálu. 

3. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět bez udání důvodů. Výpovědní doba je pro 

obě smluvní strany stejná a činí 3 měsíce. Výpovědní doba začíná plynout od prvého dne 

kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Zhotovitel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby, přičemž závazky 

z této smlouvy zanikají doručením výpovědi objednateli, pouze v případě, že dojde ke změně 

provozních podmínek daných Českým telekomunikačním úřadem nebo v případě ukončení 

smlouvy mezi objednatelem a HZS, případně zhotovitelem a HZS.  

 

 
 

 
 

V. CENOVÉ, PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

 

1. Za připojení do integrovaného systému má uhradit objednatel jednorázově náklady 

provozovatele ve výši 15 000 Kč bez DPH (slovy: patnácttisíckorunčeských). Objednatel tyto 

jednorázové náklady nebude hradit  z důvodu využití stávajícího anténního systému v objektu. 

2. Za činnosti dle předmětu této smlouvy náleží provozovateli náhrada ve výši 3 700 Kč 

(slovy: třitisícesedmsetkorunčeských) bez DPH měsíčně za provoz jednoho ZDP + úhrada 

provozu záložního přenosového kanálu ve výši 450 Kč (slovy: čtyřistapadesátkorunčeských) 

bez DPH měsíčně. Celkem tedy 4 150 Kč (slovy: čtyřitisícestopadesátkorunčeských) bez DPH 

měsíčně. 

3. Za zajištění a provedení roční pravidelné revize a funkční zkoušky provozuschopnosti ZDP 

provozovaného v rámci integrovaného systému dle článku II/1 a II/2 této smlouvy náleží 

provozovateli náhrada ve výši 2 500 Kč (slovy: dvatisícepětsetkorunčeských) bez DPH.  

4. Účinnost fakturace pro uvedené platby: dle článku V/2 a V3 od měsíce: červenec 2020.  



                                                                                                                                                                                                  

stránka 5 z 11      

 

5. Případné vícepráce spojené s instalací přenosového zařízení, tj. použití antény s vyšším 

ziskem, náklady na propojení ZDP a ústředny elektrické požární signalizace, doplnění systému 

o prvky požadované HZS nad rámec stávajícího systému, apod., budou fakturovány uživateli ve 

skutečné výši. Uživatel po vzájemné konzultaci a obdržení kalkulace materiálu a prací od 

provozovatele vystaví objednávku na požadovaný materiál a práce ještě před započetím 

plnění. 

6. Cena za servis ZDP provozovaného v rámci integrovaného systému dle článku II/1 a II/2 

této smlouvy bude uhrazena zhotovitelem a ZDP tak bude po celou dobu platnosti této 

smlouvy v majetku zhotovitele v souladu s poskytnutými garancemi spolehlivého autonomního 

systému uživateli integrovaného systému. V případě provedení prací popsaných v tomto bodě 

budou účtovány pouze náklady na cestovné. 

7.  Cena díla obsahuje kvalitní zhotovení díla dle předmětu této smlouvy včetně nákladů na :  

 

       - spolupráci s uživatelem či jeho dodavatelem EPS na dodavatelské dokumentaci  

       - spolupráci s pracovníky KOPIS HZS  při vyhodnocení planých poplachů, zkoušky        

         přenosu a ověření relevantnosti informací přicházejících na PCO 

       - údržbu a základní servis, případnou demontáž ZDP a komponentů, nahrazovaných    

         novými komponenty     

                 v rámci plnění díla vyjma úprav vyvolanými změnami systému EPS v objektu nebo   

                       poruchami EPS 

                     - montáž ZDP a komponentů při náhradě novými komponenty ZDP při provádění    

                       údržby a základního servisu v rámci plnění díla vyjma úprav vyvolanými změnami    

                       systému EPS v objektu nebo poruchami EPS                       

                     - provádění kontrolních měření dostupnosti radiového signálu v lokalitách pokrytých       

                       v rámci krajské radiové sítě  

                     - podíl na provozu pasivního klientského SW využívaného pracovníkem HZS PCO   

                       Pardubického kraje  při kontrolách EPS na střežených objektech  

                     - podíl na provozu HW a SW záložního pultu PCO     

                     - provedení výchozí revize a předepsaných zkoušek provozuschopnosti při instalaci     

                       ZDP v objektu 

                     - instruktáž a zaškolení obslužného personálu objednatele  

                     - podíl na provedení pravidelné revize HW PCO přijímacího zařízení a SW vybavení   

                 instalovaného na KOPIS HZS Pardubického kraje  

               - podíl na provedení pravidelné revize HW PCO retranslačních zařízení radiové sítě    

                 provozované v rámci krajské radiové sítě pro zajištění přenosu dat na KOPIS HZS                                     



                                                                                                                                                                                                  

stránka 6 z 11      

 

                 Pardubického kraje  

               - podíl na provedení bezplatného školení obsluhy PCO na KOPIS dle požadavku HZS   

                 Pardubického kraje anebo vždy, když dojde k upgradu SW PCO 

 

8. Za náklady zhotovitele spojené s cestovným při servisní a revizní činnosti byla dohodnuta 

cena ve výši 10,- Kč za 1km jízdy. Náklady dle předchozí věty nejsou zahrnuty v částce dle článku 

V. 2 a V. 3 této smlouvy. 

9. Náklady spojené s provozem ZDP v objektu objednatele, tj. náklady spojené s provozem, 

obsluhou systému a s úhradou energií, uhradí dle dohody objednatel. 

10. K výše dohodnutým platbám bude při jejich vyúčtování připočtena DPH dle platných 

zákonů.    

11. Objednatel uhradí zhotoviteli dohodnuté platby na základě daňových dokladů - faktur 

vystavených zhotovitelem, které budou mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle 

příslušných právních předpisů. V případě, že faktura vystavená zhotovitelem nebude mít 

veškeré náležitosti daňového dokladu, je objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu 

zhotoviteli k přepracování a zhotovitel je povinen upravit fakturu dle příslušných právních 

předpisů. Objednatel v takovémto případě není v prodlení s úhradou příslušné částky. 

12. Platby za plnění dle článku V/3 a V/5  této smlouvy budou fakturovány zhotovitelem po 

jejich provedení, platby za plnění dle článku V/2 budou fakturovány měsíčně zpětně do 5. dne 

následujícího kalendářního měsíce.  

13. Úhrada za cestovné bude fakturována dle uskutečněných výjezdů. 

14. Splatnost faktur - daňových dokladů byla dohodnuta na 21 dnů od data jejich vystavení.    

15.  Veškeré faktury - daňové doklady vystavené dle této smlouvy budou zasílány na                 

e-mailovou adresu sdělenou objednatelem: sedlackova@rml.cz 

16. Valorizace účtovaných nákladů bude prováděna na základě roční míry inflace (tj. přírůstku  

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) vyhlášené Českým statistickým úřadem. 

17. V případě, že uživatel bude v prodlení s úhradami uvedenými v této smlouvě o více jak 30 

dní,  je zhotovitel poté, co uživatele písemně upozorní a poskytne mu 10 denní lhůtu k nápravě, 

oprávněn ukončit  plnění dle této smlouvy. V případě, že platba nebude uhrazena ani po dvou 

kalendářních měsících (počítáno vč. prvního měsíce, kdy nebude provedena platba) dojde 

k okamžitému ukončení platnosti této smlouvy a provedení demontáže ZDP. Objednatel bere 

toto ustanovení na vědomí s tím, že si je plně vědom možných dopadů na střežený majetek 

z hlediska nezabezpečené požární ochrany.  

 

 



                                                                                                                                                                                                  

stránka 7 z 11      

 

VI. SANKCE A DALŠÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 

1. V případě, že objednatel nebo třetí osoba zasáhne do zařízení dodaného zhotovitelem 

nebo se pokusí o odstranění vzniklé poruchy bez vědomí nebo souhlasu zhotovitele, bude 

porucha a případné vzniklé škody odstraněny pouze na náklady objednatele. 

2. Za škodu na systému způsobenou vyšší mocí (při působení blesku, požáru, apod.) či 

smluvním partnerem (přerušení služeb na místech instalace komponentů primární či záložní 

přenosové cesty, a to ze strany HZS, pronajímatelů prostor a ploch pro anténní systémy krajské 

radiové sítě, provozovatelů sítě GPRS, apod.) neodpovídá zhotovitel, náklady na následnou 

opravu hradí objednatel. Zhotovitel neodpovídá za škodu vzniklou při vyhlášení planého 

poplachu, je však povinen ve lhůtě dle čl. VII/6 a VII/7 zjednat nápravu, pokud je závada na 

přenosovém zařízení.  

3. O vzniku závady, průběhu servisních prací a jejich výsledku bude prováděn písemný zápis 

do materiálů předaných objednateli (např. provozní kniha systému, dodací list). 

4. Zhotovitel nepřebírá hmotnou ani jinou odpovědnost za chráněný majetek. 

5. Vícepráce spojené s instalací ZDP je oprávněn objednávat jakožto provozovatel EPS pouze 

uživatel nebo jím písemně pověřený dodavatel stavby či dodavatel EPS. V případě objednávky 

vystavené pověřeným dodavatelem zastupujícího uživatele přebírá uživatel garanci úhrady 

těchto provedených dodávek a prací. Pokud bude prodlení objednatele s úhradou víceprací 

spojených s instalací ZDP vyšší jak 2 měsíce, je zhotovitel poté, co uživatele písemně upozorní a 

poskytne mu 10 denní lhůtu k nápravě, oprávněn ukončit plnění dle této smlouvy, a to do doby 

úhrady těchto víceprací. Objednatel bere toto ustanovení na vědomí s tím, že si je plně vědom 

možných dopadů na střežený majetek z hlediska nezabezpečené požární ochrany. 

 

 

 

VII. POVINNOSTI  ZHOTOVITELE 

 

1. Zhotovitel je povinen při prováděni díla postupovat dle platných právních předpisů, 

technických norem, podmínkami připojení elektrické požární signalizace prostřednictvím 

zařízení dálkového přenosu dat na pult centralizované ochrany u Hasičského záchranného 

sboru Pardubického kraje a v souladu s uzavřenou smlouvou. 

2. Při provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci. 



                                                                                                                                                                                                  

stránka 8 z 11      

 

3. Zhotovitel je povinen činit taková opatření, aby jeho činností nedošlo ke škodám na 

majetku objednatele, jeho zaměstnanců nebo třetích osob, anebo k poškození zdraví 

zaměstnanců objednatele. 

4. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla používat výhradně materiály a výrobky vybavené 

atestem. 

5. Zhotovitel je povinen předat dílo řádně a včas dle termínu uvedeného ve smlouvě o dílo. 

6. Zhotovitel je odpovědný za provádění základního servisu ZDP. Servis bude zajišťován do 

24 hodin od obdržení telefonické výzvy na telefonní čísla: tel: v pracovní době 466 303 203, 

nonstop mob: 603 88 44 22 a písemným upozorněním na HZS PCO s.r.o., Erno Košťála 1005, 

53012 Pardubice nebo e-mail:  technik@hzspco.cz a současně i na e-mail: hzspco@hzspco.cz . 

7. V případě, že dojde k poruše PCO nebo ZDP a nebude z objektivních příčin možné závadu 

do 24 hodin od doby prokazatelného nahlášení závady tuto odstranit, je zhotovitel povinen o 

tomto stavu informovat pracovníky PCO HZS a projednat s objednatelem řešení aktuálního 

stavu. Objednatel po dobu odstranění závady zajistí svými prostředky ochranu objektu. Pokud 

nedojde k opravě zařízení do 72 hodin v pracovních dnech, nebude zhotovitel fakturovat 

měsíční paušální náklad na provoz zařízení za dotčený měsíc. 

 

 

 

VIII. POVINNOSTI  OBJEDNATELE 

 

1. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům zhotovitele, případně jeho smluvnímu 

servisnímu partneru, po dobu zhotovení a provozu díla vstup do objektu objednatele. 

V případě nutnosti instalovat vysílací antény mimo běžný dosah nebo dostup, zajistí objednatel 

pro zdárné provádění díla dle předmětu této smlouvy na své náklady zástupci zhotovitele 

přístup k anténnímu prvku nebo soustavě (např. vysokozdvižnou plošinu, lešení, apod.). 

2. Objednatel je povinen před započetím provádění díla zhotovitelem prokazatelně seznámit 

zhotovitele se zvláštními bezpečnostními a požárními opatřeními objednatele a zvláštními 

předpisy platnými pro pracoviště objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje, že pracovníkům zhotovitele umožní vstup do potřebných prostor 

a v případě požadavku zhotovitele zajistí na své náklady přítomnost pracovníků firmy 

provádějící servis zařízení EPS v objektu. 

4. Objednatel se zavazuje poskytnout po dobu provádění díla přístup k energiím a dotčeným 

zařízením, zajistit zhotoviteli na jeho vyžádání v předem dohodnutém terminu doprovod osoby 

mailto:technik@hzspco.cz


                                                                                                                                                                                                  

stránka 9 z 11      

 

s místní znalostí a rovněž tak určí, kde mohou zaměstnanci zhotovitele pobývat po dobu 

přestávek v práci a umožní jim užívání sociálního zařízení apod. 

5. V případě nezajištění součinnosti při servisním zásahu bude opakovaný servisní zásah 

účtován v plném rozsahu nad rámec této smlouvy. 

6. Objednatel se zavazuje aktualizovat seznam osob jím určených v čl.XI, bodě 1a a 1b. 

Aktualizovaný seznam předá neprodleně po provedených změnách oproti původnímu 

seznamu osob písemným upozorněním na HZS PCO s.r.o., Erno Košťála 1005, 53012 Pardubice 

nebo e-mail:  technik@hzspco.cz a současně i na e-mail: hzspco@hzspco.cz . 

 

 

 

IX. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

 

1. Po dokončení instalace ZDP v místě plnění předmětu smlouvy zhotovitel vyklidí a uvede do 

řádného stavu pracoviště a všechny prostory ve vlastnictví objednatele, které dočasně užíval 

při dodávce díla. 

2. Vlastnictví k dokončenému dílu nepřechází na objednatele jako celek, ZDP zůstává po 

celou dobu provozu a platnosti této smlouvy ve vlastnictví zhotovitele. V majetku objednatele 

budou kabelové trasy a anténní systém. 

3. Zhotovitel bude po dobu provozu ZDP provádět potřebná dílčí plnění tak, aby byl zajištěn 

spolehlivý chod předmětného díla včetně zajištění servisních prací. 

 

 

  

 

X. PRÁVA Z ODPOVĚDNOSTI  ZA VADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 

1. Zhotovitel odpovídá za řádné, kvalitní, bezvadné a včasné provedení díla a za to, že dílo 

bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami a touto 

smlouvou. 

2. Zhotovitel nehradí náklady na opravy a testy, u nichž se prokáže, že byly způsobeny 

provozem či potřebami uživatele nebo jeho smluvního partnera pro systém EPS. Uživatel po 

vzájemné konzultaci a odsouhlasení provozovatelem vystaví objednávku na požadovaný 

materiál a práce ještě před započetím plnění, v případě havarijního stavu bude oprava či změna 

provedena operativně a zhotovitel vyfakturuje tyto náklady uživateli. 

 

mailto:technik@hzspco.cz


                                                                                                                                                                                                  

stránka 10 z 11      

 

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

 

1. Za objednatele jsou oprávněni : 

 

a. k jednání ve věci plnění smlouvy :    

                   Mgr. René Klimeš, mobil: 739 031 849,  klimes@rml.cz 

b. k jednání  ve věcech technických :   

                   Jan Kadava, mobil: 602 707 710,  kadava@rml.cz 

                    

  Za zhotovitele jsou oprávněni :  

c. k jednání ve věci plnění smlouvy :   

                    Stanislav Navrátil, mobil: 604 222 332, mail:  hzspco@hzspco.cz 

d. k jednání ve věcech technických:     

                    Jindřich Žouželka, mobil: 603 884 422, mail: technik@hzspco.cz 

 

2. Smluvní strana je povinna po dobu platnosti smlouvy a trvale po předání výsledku díla 

objednateli zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech obchodní, výrobní či technické 

povahy souvisejících s druhou smluvní stranou, které mají skutečnou nebo alespoň 

potenciální materiální či nemateriální hodnotu a nejsou v příslušných obchodních kruzích 

běžně dostupné. Smluvní strany se zavazují zajistit, aby osoby, které musí tyto skutečnosti 

k plnění dle této smlouvy znát, je uchovaly v tajnosti vůči třetím právnickým nebo fyzickým 

osobám. Smluvní strany nejsou oprávněny tyto skutečnosti reprodukovat ani kopírovat ani 

jako celek, ani částečně, s výjimkou nezbytného použití při plnění předmětu této smlouvy. 

Při porušení nebo ohrožení výše uvedených skutečností je smluvní strana oprávněna 

domáhat se, aby se druhá smluvní strana zdržela takového jednání a odstranila závadný 

stav. 

3. Osobní údaje obsažené v této smlouvě jsou nutné pro zdárné plnění dle předmětu této 

smlouvy a mohou být zpracovávány po dobu nezbytnou k plnění práv a povinností 

vyplývajících z uzavřené smlouvy, případně po dobu nezbytně nutnou k vyřešení sporů 

majících svůj původ v uzavřené smlouvě, a to v rozsahu nezbytném pro uzavření smlouvy o 

dílo, vč. jednání, směřujícího k uzavření této smlouvy (poptávka, zaměření apod.) a plnění z 

ní vyplývajících (montáž, reklamace, servis apod.).  

 



                                                                                                                                                                                                  

stránka 11 z 11      

 

4. Smlouvu lze měnit či doplnit pouze ve formě posloupně číslovaných písemných dodatků, 

s výjimkou kontaktních údajů z článku XI.1, které je možné v dostatečném předstihu 

aktualizovat emailem na hzspco@hzspco.cz. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s tím, že jejich osobní a identifikační údaje uvedené v 

této smlouvě budou smluvními stranami zpracovány pro účely vedení evidence smluv. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran a účinnosti dnem 1.7.2020. Objednatelem bude provedeno její uveřejnění v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění. 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 

smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv. O uveřejnění smlouvy objednatel 

bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 

uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

8. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s tím, že jejich osobní a identifikační údaje uvedené v 

této smlouvě budou smluvními stranami zpracovány pro účely vedení evidence smluv. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 

nebyla jednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

10. Smlouva byla vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý je originál. Každá ze smluvních 

stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

 

 Litomyšl  dne .....................                                    Pardubice  dne .................... 

 

 

 

 

     …………………………………………             .………………………………………… 

           za objednatele                             za zhotovitele  

             Regionální muzeum v Litomyšli                          HZS PCO s.r.o. 

                 Mgr. René Klimeš                                                                       Stanislav Navrátil 

                             ředitel                                                                                          jednatel 

24. 6. 2020 18. 6. 2020


